
1 
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Củ Chi, ngày 11 tháng 11 năm 2019 

 

BÁO CÁOSƠ KẾT THÁNG 10 

VÀ PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 11 

NĂM HỌC 2019-2020 

 

I.SƠ KẾT CÔNG TÁC THÁNG 10 

1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng 

Trong tháng 10 đơn vị luôn chú trọng công tác giáo dục chính trị tư tưởng đến 

toàn thể CB-GV-CNV và học sinh, chú trọng công tác tuyên truyền phổ biến pháp 

luật, quy định có liên quan của ngành và ý nghĩa các cuộc vận động để tạo sự đồng 

thuận, thống nhất trong đơn vị, từ đó tập thể ổn định tâm lý trong công tác, đoàn 

kết trong nội bộ. Thực hiện tốt việc học tập và làm theo tư tưởng đạo đức phong 

cách Hồ Chí Minh qua hình thứcduy trì kể chuyện gương Bác dưới sân cờ. 

2.Công tác chuyên môn 

1/ C Đẹp đã lập KH Thi “Văn hay chữ tốt cấp trường”.Nộp 01 bản đồng thời gửi 

mail cho PHT và triển khai thực hiện trong tổ. 

2/ BGH đã ký duyệt hồ sơ chuyên môn: giáo án (chính khóa, buổi 2, TCTA, phụ 

đạo), sổ điểm, KHGD, BDTX, sổ họp, sổ ĐDDH, GVCN có thêm giáo án NGLL và sổ 

chủ nhiệm. TTCM nộp cho PHT ký duyệt vào lần họp tổ thứ 2 trong tháng (25-30 hàng 

tháng).Thầy Hoài chưa nộp hồ sơ chuyên môn tháng 10. 

3/ GVBM đăng ký sử dụng ĐDDH, thực hành thí nghiệm và giáo án điện tử. Chỉ 

tiêu: Mỗi GV dạy ít nhất 2 tiết giáo án điện tử/năm. GV dạy bảng tương tác 1 tiết/HKI và 

2 tiết/HKII. 

4/ GV thực hiện theo đúng quy chế chuyên môn. Chú trọng việc sử dụng đồ dùng 

dạy học khi lên lớp.Thăm lớp dự giờ, trao đổi chuyên môn.PHT, TTCM kiểm tra nội 

bộ.TTCM hoàn tất hồ sơ kiểm tra của GV tháng 10 nộp về cho PHT. Hạn chót: 

15/11/2019. 

5/ Đa số các tổ nhóm chuyên môn có sinh hoạt theo hướng đổi mới nghiên cứu bài 

học. Trong biên bản họp tổ, nhóm chuyên môn có thể hiện đổi mới hoạt động dạy học 

nhưng chưa đi sâu và chưa đầy đủ những nội dung yêu cầu. Cần bổ sung thêm: Nghiên 

cứu một phương pháp dạy học hay một kỹ thuật dạy học và vận dụng kiến thức thực tiển 

trong chương trình giảng dạy ở mức độ từ dễ đến khó. 
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6/ Thực hiện trao đổi chuyên môn trên trường học kết nối.Đăng nhập lấy dữ liệu 

bài giảng về và đăng tải bài lên trang cá nhân. 

7/ PHT và TTCM hoàn thành việc triển khai và hướng dẫn thực hiện KH 

BDTX.TTCM và GV đã hoàn tất việc lập KH BDTX nộp cho PHT 02 bản in và gửi mail. 

8/ Đã triển khai Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng.Mỗi tổ lập biên bản triển khai KH 

ĐTBD 19-20.GV thực hiện lồng ghép công tác đào tạo bồi dưỡng vào KH cá nhân. 

9/ PHT đã hoàn tất việc lập KH hướng nghiệp. Thầy Lý đã hoàn tất việc lập KH 

dạy nghề và báo cáo về nội dung dạy nghề năm học 2019-2020 về trường BDTX và 

HNDN. Đồng thời, Thầy Lý đã tiến hành dạy nghề cho học sinh vào đầu tháng 10/2019. 

10/ GVBM đã hoàn tất việc nộp đề cương HKI.Còn T Lý, C Nhí môn Công nghệ 

chưa nộp như vậy chậm trễ so với KH. Đề nghị bổ sung hoàn tất đến 08/11/19. GV đã 

nộp xong đề tham khảo HKI. 

11/ Đã lập xong KH kiểm định chất lượng giáo dục 2019-2020. 

12/ Hoàn thành Hội thảo chuyên đề cấp trường “Nâng cao chất lượng giáo dục”. 

13/ Tổ Sử-Địa-GDCD đã hoàn tất SKKN năm học 2019-2020 trước thời gian quy 

định (Tốt).Tổ CN-TD-AN-MT-TH có T Tư, C Thi đã hoàn tất SKKN. Các tổ còn lại nộp 

SKKN Gia hạn đến: 15/11/2019.   

14/ Thầy Thoén đã lập xong kế hoạch thi kể chuyện sách cấp trường. GVCN phân 

công học sinh của lớp tham gia theo tiến độ thực hiện. 

15/ Nhà trường đã phổ biến học sinh thực hiện văn hóa đọc và Thầy Thoén phối 

hợp GVCN thông báo cho học sinh tham gia hội thi lớn lên cùng sách. 

16/ Đa số GV đã bồi dưỡng học sinh giỏi theo đúng KH 2 tiết/tuần. Thầy Hoài bồi 

dưỡng HSG chưa đủ số tiết theo quy định. 

17/ PHT và các khối trưởng chủ nhiệm thực hiện hoàn tất các KH hoạt động 

NGLL năm học 2019-2020 và các khối 6, 7, 8, 9. 

3.Công tác bộ phận 

3.1 Kế toán - Tài vụ: 

3.2 Thư viện – Thiết bị: 

-Thư viện: Triển khai kế hoạch thực đề án văn hóa đọc trong toàn trường, kế 

hoạch thi kể chuyện sách, kế hoạch hội thi lớn lên cùng sách. Tổ chức các hoạt 

động thường xuyên của thư viện, cập nhật hồ sơ sổ sách, Tổng hợp kinh phí mua bổ 

sung sách từ đầu năm là 3.006.000đ. 

-Thiết bị: Kiểm tra vệ sinh các phòng chức năng, sắp xếp ngăn nắp phòng thiết 

bị theo từng phân môn, hoàn tất các hồ sơ báo cáo theo đúng định kỳ. 

 3.3 Y tế 
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Vận động học sinh tham gia BHYT được 303 HS, BHTN 630 HS (đạt 

100%).Làm các báo cáo, kế hoạch theo đúng thời gian qui định. Nhắc nhở vệ sinh 

trường lớp, kiểm tra VSATTP căn tin. 

3.4 Giám thị: 

Ổn định nề nếp học sinh trong tháng, đầu giờ và giữa giờ ra chơi, sau giờ học 

buổi sáng chiều, sinh hoạt nội quy học sinh. Thường xuyên mời trao đổi với PHHS 

của những em vi phạm nội qui nhà trường, phối hợp với GVBM-GVCN-PHHS 

trong việc xử lý học sinh vi phạm. Bộ phận giám thị đảm bảo tốt giờ trực và nhiệm 

vụ báo cáo khi trực. 

3.5Văn thư – Học vụ: 

Lưu trữ công văn đi- đến. Hoàn tất sổ chuyển trường.Kiểm tra, rà soát nhắc 

nhở những em học sinh lớp 6 bổ sung hồ sơ đúng theo quy định.Vào sổ danh bộ 

học sinh mới tuyển và học sinh chuyển đến.Cập nhật lớp cho học sinh khối 

7,8,9.Kiểm sai sót trong sổ ghi đầu bài.Cập nhật mã định danh cho học sinh khối 6 

3.6Tuyên truyền phổ biến pháp luật:  

Xây dựngKế hoạch công tác phổ biến năm 2019. kế hoạch triển khai tố chức 

hưởng ứng Ngày pháp luật Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2019. 

Triển khai luật PCCC, cấm hút thuôc lá 

3.7 Phổ cập giáo dục: 

Cập nhật trình độ văn hóa vào sổ M1 các độ tuổi 6 ấp trên địa bàn xã gồm: M1: 

2001;2000;1999;1998. 

Hoàn thành các biểu mẫu kiểm tra PC (gồm 18 biểu mẩu) 

Hoàn thành danh sách học sinh miễn giảm khuyết tật. 

Hoành thành danh sách học sinh miễn giảm khác. 2008 – 1998 

Hoàn thành danh sách học sinh bỏ học: 2008 – 1998. 

Hoàn thành danh sách học sinh chưa huy động vào lớp 10. 

Tiếp đoàn kiểm tra xã 25/10. 

Tiếp đoàn kiểm tra huyện 28/10. 

3.8 Tổng phụ trách:  

Tiếp tục thực hiện phong trào “nuôi heo đất”, kể chuyện về Bác Hồ (Giáo 

viên), kể chuyện về Danh nhân lịch sử Việt Nam (Học sinh).Phát động phong trào 

“Một nghìn đồng – nghìn lời chúc gửi các mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình chính 

sách, các chiến sĩ biên giới, biển, đảo và các chiến sĩ lực lượng vũ trang” năm học 

2019 – 2020.Tổ chức cho HS tham gia hội thi “Em yêu tổ quốc Việt Nam” lần thứ 

7 – năm học 2019-2020.Thực hiện “đại hội Liên đội trường THCS An Phú nhiệm 

kỳ 2019 – 2020” bầu ra BCH Liên đội (02/10).Tiến hành lập kế hoạch, thực hiện và 

dẫn HS tham dự hội thi “Nghi thức đội cấp Huyện năm 2019” (26/10).Lập kế 
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hoạch và thực hiện Hội thi “Rừng cây xanh đối với đời sống đô thị” năm 2019.Lập 

danh sách học sinh đạt giải cao, quyết toán Hội thi “Rừng cây xanh đối với đời 

sống đô thị” gửi Phòng giáo dục.Lập danh sách học sinh, đưa học sinh tham gia 

Tập huấn BCH Liên đội cấp Huyện (19/10), cấp Thành (18,19,20/10).Lập danh 

sách Giáo viên tham gia Tập huấn “Tổng phụ trách – Phụ trách Chi” (20/10).Lập 

kế hoạch “Đội tự quản và thi đua giữa các Chi đội”.Lập kế hoạch các hoạt động 

chào mừng ngày Nhà giáo việt nam 20/11 

3.9 Bảo vệ 

Kiểm tra, sữa chửa bàn ghế học sinh, cầu thang, Hội trường.Chăm sóc, cắt tỉa 

cây kiển.Bảo quản tốt tài sản nhà trường.Kiểm tra hệ thống đèn, điện tất cả các 

phòng học phòng chức năng.Thường xuyên kiểm tra hệ thống máy nổ, hệ thống 

PCCC. Đảm bảo an ninh trật tự trong nhà trường, bảo quản tốt tài sản nhà trường, 

không để xảy ra thất thoát. Chăm sóc các mảng cây xanh trong khuông viên nhà 

trường.Đảm bảo chế độ trực đúng quy định. 

3.10 Phục vụ 

Đáp ứng kịp thời các điều kiện về vệ sinh , nước uống cho tập thể  được thoải 

mái trong công tác. Có kế hoạch hợp lý để thực hiện tốt vệ sinh môi trường, các 

khu vực được phân công. Thường xuyên theo dõi và xử lý các khâu vệ sinh ở các 

Phòng hành chánh được sạch đẹp, các nhà vệ sinh không có mùi hôi, thối. 

3.11 Công nghệ thông tin 

Cập nhập dữ liệu trang chuyển trường http://chuyentruong.hcm.edu.vn về giáo 

viên giảng dạy, rà soát bổ sung thời khóa biểu cho tuần 8 đến tuần 11 hoàn chỉnh, 

phân công chuyên môn cho nhóm bộ môn. 

Cập nhật cho giáo viên giảng dạy trang http://c2.hcm.edu.vn, cập nhật những 

nội dung: bậc lương, đánh giá bồi dưỡng, chứng chỉ theo quy định ngành... 

Rà soát dữ liệu ở trang CSDL của bộ http://truong.csdl.moet.gov.vn,về học 

sinh, nhân sự, điểm trường, phòng học, ngân sách cấp. 

Kết hợp GV tin học cấp mã định danh học sinh để tổ chức tham gia thi tiếng nói 

tuổi trẻ, em yêu tổ quốc Việt Nam của Hội đồng đội.  

Cập nhập hình ảnh ngày khai giảng, hoạt động của trường năm học 2019-2020 

ở trang web của trường. 

3.12 Cơ sở vật chất 

Phối hợp với BĐDCMHS và sự ủng hộ của các mạnh thường quân ở địa 

phương xây dựng sân khấu ở sân trường để phục vụ cho các hoạt động lễ hội phong 

trào của nhà trường. 

4.Hạn chế 

TPT: Lập kế hoạch còn chậm trễ. Tham gia hội thi chưa đạt kết quả cao  
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Nguyên nhân: Công tác kiêm nhiệm nên còn nhiều khó khăn, chưa có đủ trang 

thiết bị làm việc nên kế hoạch còn chậm trễ.Chưa được tập huấn nhiều bên công tác 

Tổng phụ trách đội. 

PCGD: Việc nắm bắt chỉ tiêu và cách vận động học sinh vào đầu lớp 10 còn 

chưa tốt. Nguyên nhân mới nhận bàn giao thpt nên chưa có kinh nghiệm mảng pc 

thpt. 

GT: Học sinh vi phạm kĩ luật mời PHHS, PHHS chưa thật sự quan tâm đến 

việc học của HS. Một số học sinh chưa nghiêm túc xếp hàng vào lớp, còn chậm trễ 

như 9A3,8A2,8A3,9A1. Một số học sinh còn tụ tập đá banh sau sân trường khi tan 

học.  

      Nguyên nhân: PHHS chưa quan tâm đến việc học của HS. Hs có hoàn cảnh khó 

khăn nhiều, bộ phận giám thị còn mỏng đa số giám thị là GV kiêm nhiệm. 

VT+ HV: Còn 2 lớp 6A4,6A5 chưa cập nhật xong mã học sinh. 

      Nguyên nhân: Do cập nhật sổ đăng bộ phục vụ công tác kiểm tra phổ cập. 

   CNTT:Cập nhật hoạt động trang web chưa được nhiều nội dung, các kế hoạch 

nhà trường chưa phong phú nội dung, đưa nội dung chưa kịp thời. Trang trường 

học kết nối cập nhật danh sách học sinh chưa hoàn chỉnh, chưa quản lý các nội 

dung nhà trường quy định. 

Nguyên nhân: Nội dung trang web chưa cập nhật hàng tuần, sự kết hợp tạo liên 

kết để đăng tải làm chưa thống nhất theo quy trình thực hiện, thực hiện không liên 

tục có lúc gián đoạn như lịch công tác tuần của nhà trường. 

Bản thân vừa giảng dạy vừa phụ trách nhiều phần mềm nên ảnh hưởng tới hoạt 

động của bộ phận CNTT. 

Phổ cập: Một số biểu mẫu còn sai sót nhỏ. Cách xử lý số liệu để đạt được tiêu 

chí còn chưa rõ. 

Nguyên nhân: Mới nhận bàn giao thpt nên chưa có kinh nghiệm mảng pc thpt. 

Số lượng công việc nhiều. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG CÔNG TÁC THÁNG 11 

1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng 

 Tiếp tục thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng trong đơn vị, tăng 

cường phổ biến pháp luật, tuyên truyền nội dung ý nghĩa các cuộc vận động kịp 

thời, vận động tập thể tham gia tích cực. Ổn định tâm lý công tác, giữ gìn đoàn kết 

nội bộ, giải quyết kịp thời các vướn mắc của tập thể.Thực hiện tốt quy chế dân chủ 

cơ sở trong sinh hoạt đoàn thể, tổ chuyên môn. Tiếp tục duy trì thực hiện tốt CT 

05/BCT về học tập và làm theo tư tưởng phong cách HCM. 

2.Công tác chuyên môn 

1/ GVBM rà soát lại sổ đầu bài.Hạn chót đến ngày 07/11/19.PHT và Cô Linh sẽ 

kiểm tra vào ngày 08/11/19. 
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2/ Tổ chức chuyên đề cấp huyện môn GDCD 6 vào lúc 14g ngày 0/11/2019 Thứ 

năm. 

3/ Tổ chức cho học sinh tham gia thi học sinh giỏi cấp huyện ngày 09/11/2019 tại 

THCS Thị Trấn 2 và THCS Tân Phú Trung. 

4/ Tổ chức thi “Văn hay chữ tốt cấp trường” vào lúc 14g ngày 09/11/2019. Sau khi 

có kết quả sẽ chọn ra 3 học sinh khối 6,7 và 3 học sinh khối 8,9 đại diện học sinh của 

trường đi thi cấp huyện vào ngày 23/11/19. 

5/ Thầy Lý, Cô Thi, Cô Nhí đăng ký cho HS thi khéo tay kỹ thuật. Hạn chót: 

17/11/2019 gửi mail về cho PHT để tổng hợp nộp về PGD trước ngày 19/11/19. 

6/ Trường chuẩn bị đón Đoàn kiểm tra chuyên đề về “Thực hiện quy chế dân chủ 

và công khai” dự kiến từ 27 đến 29/11/2019.Đề nghị các cá nhân, bộ phận có liên quan 

chuẩn bị thật tốt. 

7/ GV chuẩn bị tốt cho tiết dạy. Đến lớp phải có giáo án và sử dụng đồ dùng dạy 

học tự làm hoặc có sẵn. Dạy học vận dụng phương pháp mới phát huy tính tích cực chủ 

động của học sinh.Chú ý hướng dẫn học sinh phương pháp tự học. 

8/ Thực hiện phong trào thi đua “Dạy tốt học tốt” chào mừng 20/11. 

9/ BGH và TTCM tiếp tục kiểm tra nội bộ và kiểm tra các bộ phận tháng 11.PHT 

sẽ kiểm tra TV-TB và các tổ chuyên môn. 

10/ Chuẩn bị và thực hiện Hội thảo chuyên đề cấp trường “Đổi mới kiểm tra đánh 

giá”. (Căn cứ theo KH số 155 về Kế hoạch chuyên đề-thao giảng của trường) 

11/ GVBM tiếp tục đăng ký sử dụng ĐDDH, thực hành thí nghiệm và giáo án điện 

tử. GV dạy giáo án điện tử có bảng đăng ký (C Trang) và GV dạy bảng tương tác có ký sổ 

đầu bài riêng (Phòng Giám thị). 

12/ Các tổ nhóm chuyên môn tiếp tục sinh hoạt theo hướng đổi mới và xoáy sâu 

vào trọng tâm 4 vấn đề đã đề cập ở phương hướng tháng 10. 

11/ Giáo viên thực hiện trao đổi chuyên môn trên trường học kết nối. Chỉ tiêu: Mỗi 

giáo viên đưa bài lên trên “Trường học kết nối” 1 bài/tuần. 

12/ GV tăng cường dạy phụ đạo học sinh yếu kém. Rèn luyện học sinh yếu kém 

ngay trong giờ chính khóa và giờ dạy theo TKB phụ đạo. Tạo mọi điều kiện thuận lợi cho 

học sinh được ôn tập. 

13/ Giáo viên được phân công như: C Giàu lập KH CLB TDTT; T Tư lập KH CLB 

Văn Nghệ; C Thi lập kế hoạch CLB MT. Hạn chót nộp KH ngày 18/11/2019. 

14/ Chuẩn bị thực hiện theo KH và QĐ về kiểm định chất lượng giáo dục 2019-

2020. 
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15/ GV nộp SKKN. Hạn chót: 15/11/2019.   

16/ Thầy Thoén, Thầy Bình phối hợp cùng GVCN theo dõi, đôn đốc học sinh 

chuẩn bị thực hiện kế hoạch thi kể chuyện sách cấp trường.  

17/ Thầy Thoén phối hợp GVCN tuyên truyền, khuyến khích, động viên học sinh 

tham gia hội thi lớn lên cùng sách. 

18/ Ký duyệt hồ sơ chuyên môn tháng 11. 

4. Công tác các bộ phận 

4.1.Thư viện - thiết bị: Cập nhật các loại sổ sách TV. Thư viện tiếp tục thực 

hiện theo quyết định 01/2003/QĐ –BGD. Tổ chức  hội thi kể chuyện sách cấp 

trường, kế hoạch hội thi lớn lên cùng sách. Đối chiếu bổ sung thêm sách theo qui 

định.Kiểm tra đồ dùng dạy học theo danh mục tối thiểu. tổng kết số tiết sử dụng đồ 

dùng, số tiết sử dụng giáo án điện tử. 

4.2.Bảo vệ-phục vụ: Thường xuyên chăm sóc cây xanh, cắt tỉa cây cảnh, tạo 

cảnh quan xanh sạch đẹp trong khuông viên nhà trường. Xử lý thường xuyên các 

nhà vệ sinh GV-HS đảm bảo an toàn vệ sinh trường học. Vệ sinh toàn trường chuẩn 

bị KT học kì. 

4.3.Văn thư-học vụ: Xóa sổ học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở, học sinh bỏ 

học, chuyển trường. Hoàn tất học bạ lớp 6.Lưu trữ công văn đi – đến. Thực hiện 

các báo cáo khi được phân công. Ghi sổ cấp phát bằng tốt nghiệp 

4.4.Kế toán-tài vụ: 

4.5.Y tế: Tiếp tục các công việc trên. Làm thẻ HS cho HS. Thông báo các 

khoản thu và tiến hành thu các khoản tiền học. 

4.6.Phổ biến pháp luật: Triển khai các văn bản qui phạm pháp luật vế ATGT. 

Thực hiện ngày pháp luật VN. Giáo dục luật quốc phòng an ninh 

4.7.Giám thị: Ổn định nề nếp học sinh, về chuyên cần, trật tự xếp hàng vào 

lớp. phối hợp tốt với PHHS, GVCN, GVBM trong việc xử lí học sinh vi phạm. 

Nhắc nhở học sinh thực hiện tốt ATGT. 

4.8.Tổng phụ trách: Tiếp tục thực hiện phong trào nuôi heo đất, kể 

chuyện.Thực hiện xếp loại thi đua giữa các chi đội.Phát động và tổ chức thực hiện 

các phong trào chào mừng “ngày nhà giáo Việt Nam”.Tiến hành sinh hoạt chủ 

điểm tháng 11: Ngày nhà giáo Việt Nam”.Tiếp tục thông báo cho học sinh tham gia 

hội thi “kể chuyện sách”, hội thi “lớn lên cùng sách” (Phối hợp với Thầy 

Thoén).Tham gia hội thi cánh én dành cho Tổng Phụ Trách.Nhắc nhở học sinh tập 

trung học chuẩn bị cho kì thi cuối HK I. 

4.9.Phổ cập giáo dục: Sửa các khuyết điểm trong các mẫu sau khi đoàn kiểm 

tra phát hiện. Cập nhật phần mềm THCS – THPT theo độ tuổi từ 2008 – 1998. Đối 

chiếu mẫu phần mềm và mẫu tay đã kiểm tra. Họp phổ cập định kì 1 lần/tháng. 

Nắm bắt tình hình học sinh nghĩ bỏ học 
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4.10 Công nghệ thông tin: Trang web http://thcsanphucuchi.hcm.edu.vn: cập 

nhật nội dung hoạt động nhà trường theo kế hoạch, đưa lên web các kế hoạch tổ 

chuyên môn, phân phối chương trình các bộ môn, đưa tin hoạt động chuyên môn về 

nâng cao chất lượng giảng dạy nhà trường được tổ chức vào thứ 7 ngày 

26/10/2019. 

Trang http://chuyentruong.hcm.edu.vn  hoặc http://quanly.hcm.edu.vn: Hàng 

tuần cập nhật thời khóa biểu vào thứ 7 cho tuần sau, giám sát hoạt động chuyên 

môn qua việc rà soát GV có đăng bài giảng dạy cho tuần theo qui định không và 

lập báo cáo cho PHT nắm tình hình hoạt động. 

Trang web http:// c2.hcm.edu.vn: cập nhật và bổ sung dữ liệu còn thiếu thông 

tin học sinh, kiểm tra tiến độ vào điểm của giáo viên, liên hệ nhà cung cấp tin nhắn 

SMS để nghiên cứu chuyển điểm đến PHHS qua tin nhắc (nếu có). 

Trang http://truonghocketnoi.edu.vn/ hoặc http://truongtructuyen.edu.vn: lập 

danh sách học sinh theo mẫu, chuyển lên trang để học sinh tham gia bài giảng của 

giáo viên, làm các bài tập theo yêu cầu giáo viên, kết hợp giáo viên dạy tin học cho 

học sinh làm quen trong các tiết thực hành và lồng ghép nội dung hướng dẫn học 

sinh vào trang để tham gia hoạt động. 

Trang http://csdl.moet.gov.vn/: rà soát dữ liệu theo quy định về HS, GV, Ngân 

sách hoạt động, lấy các văn bản chỉ đạo từ Bộ GDĐT về hoạt động báo cáo cho 

ngành tổng hợp chung,… 

Tham mưu ban hành các quy định vận hành, sử dụng và khai thác bắt buộc các 

hệ thống dùng chung như: Cổng thông tin điện tử; Hệ thống quản lý trường học; Hệ 

thống quản lý văn bản và hồ sơ công việc…Tăng cường sử dụng văn bản điện tử 

trong công tác quản lý, điều hành của nhà trường. 

4.11. Công tác tư vấn: Tổ chức tư vấn cho HS cá biệt, tư vấn về giới tính, bạo 

lực học đường,… cho học sinh theo kế hoạch. 

4.12.Giáo viên chủ nhiệm: Lập danh sách HS yếu, kém, HS chưa tham gia 

BHYT, HS không tham gia phụ đạo,… 

4.13.Công tác giáo dục HS: Đa dạng các hình thức, học sinh được trãi nghiệm, 

thực hành, tham gia câu lạc bộ,… 

4.14.Công tác phối hợp: Thực hiện tốt phối hợp ba môi trường giáo dục, phối 

hợp chặt chẽ địa phương, phối hợp thường xuyên gia đình. Phối hợp công an trong 

giữ gìn ANTT, phòng chống cháy nổ, bạo lực học đường, xử lý chất gây nghiện. 

Phối hợp giữa công đoàn và nhà trường hoàn tất hồ sơ HN CBCC, hồ sơ đại hội 

CMHS, vận động xã hội hóa giáo dục, tổ chức kỷ niệm ngày 20/11. 

4.15.Các hoạt động giáo dục:Tổ trưởng chuyên môn hoàn thành các kế hoạch 

của tổ về đổi mới hoạt động sinh hoạt, giảng dạy. Tổ chức thực hiện chuyên đề cấp 

trường đổi mới kiểm tra đánh giá, chuyên đề NGLL.Chuẩn bị 01 chuyên đề cấp 

huyện môn Sinh.Tiếp tục phụ đạo HS yếu theo kế hoạch. 

http://thcsanphucuchi.hcm.edu.vn/
http://chuyentruong.hcm.edu.vn/
http://thcsanphucuchi.hcm.edu.vn/
http://truonghocketnoi.edu.vn/
http://csdl.moet.gov.vn/


9 
 

5. Triển khai thực hiện 

 Các tổ, bộ phận, đoàn thể, giáo viên, công nhân viên thực hiện đúng chức 

trách nhiệm vụ của mình trên tinh thần trách nhiệm cao nhất. Công đoàn kết hợp kế 

toán rà soát giải quyết kịp thời các chế độ còn tồn động cho tập thể. Trong quá trình 

thực hiện nhiệm vụ nếu gặp vấn đề khó khăn vướn mắc báo cáo hiệu trưởng kịp 

thời để chỉ đạo, 

thông qua địa chỉ email: tuanthanh1975@gmail.com, gọi điện thoại hay nhắn tin 

vào số 0344213399). 

 Trên đây là kế hoạch chuyên môn, các bộ phận tháng 11 năm học 2019-

2020. Đề nghị tất cả CB-GV-NV thực hiện nghiêm túc./. 

          
Nơi nhận :   
- BTC (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tuấn 
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